



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๒๖ สายท่าเกา หมู่ที่ ๓ บ้านใหญ่
องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวง
ท้องถิ่น นธ.ถ.๕๗-๐๒๖ สายท่าเกา หมู่ที่ ๓ บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ
จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๓,๔๖๓,๕๔๑.๖๒ บาท (-สามล้านสี่แสนหกหมื่นสามพันห้าร้อยสี่สิบเอ็ด
บาทหกสิบสองสตางค์-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้)
ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชน
สามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัด
จ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายกฯ หลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นร.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

2. อำเภอดำเนิน จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,436,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เมษายน 2567 เป็นเงิน 3,463,541.62 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมชาย คำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.

7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พันธกร สุกดำ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

พันธกร สุกดำ

23 เมษายน 2567 14:04:48

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,000.000	1.79	7,160.00	1.4054	2.51	10,062.66
2	1.2 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 1.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	700.000	608.21	425,747.00	1.4054	854.77	598,344.83
3	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 2.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	425.000	602.69	256,143.25	1.4054	847.02	359,983.72

พันธร สุกดำ

23 เมษายน 2567 14:05:42

.....ประธานกรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ
.....กรรมการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นร.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	160.000	675.59	108,094.40	1.4054	949.47	151,915.86
5	2.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.3.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	160.000	671.72	107,475.20	1.4054	944.03	151,045.64
6	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	3,200.000	426.87	1,365,984.00	1.4054	599.92	1,919,753.91
7	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	เมตร	316.000	161.07	50,898.12	1.4054	226.36	71,532.21
	3.1.2 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)							
	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							

พันธร สุกดำ

23 เมษายน 2567 14:05:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม.	ม.	8.000	3,028.90	24,231.20	1.4054	4,256.81	34,054.52
9	5. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	41.200	33.12	1,364.54	1.4054	46.54	1,917.72
รวมราคากลาง								3,298,611.07
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								3,463,541.62

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

.....ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

พันธกร สุกดำ

23 เมษายน 2567 14:05:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

(สมชาย คำอินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(จิตติ ศรีสุวรรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(พันธกร สุกดำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พันธกร สุกดำ

23 เมษายน 2567

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นธ.ถ.57-026 สายท่าเสา หมู่ที่ 3 บ้านใหญ่ ตำบลพร่อน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,200.00 ตารางเมตร
อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก / งานก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีต หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ตามสัญญา	ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถมป่าและขุดต่อ							
2.1	1.1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	4,000.000	1.79	7,160.00	1.4054	2.51	10,062.66
	1.2	งานดินคันทาง (EMBANKMENT)							
3.1	1.2.1	งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	700.000	608.21	425,747.00	1.4054	854.77	598,344.83
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1	งานรองพื้นทาง (SUBBASES)							
5.1	2.1.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	425.000	602.69	256,143.25	1.4054	847.02	359,983.72
	2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
6.1	2.2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	160.000	675.59	108,094.40	1.4054	949.47	151,915.86
	2.3	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
7.1	2.3.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	160.000	671.72	107,475.20	1.4054	944.03	151,045.64
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
9.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,200.000	426.87	1,365,984.00	1.4054	599.92	1,919,753.91
9.2	3.1.2	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	316.000	161.07	50,898.12	1.4054	226.36	71,532.21
	4	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
10.1	4.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด ☐ 1.00 ม.		8.000	3,028.90	24,231.20	1.4054	4,256.81	34,054.52
10.2	5	งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	41.200	33.12	1,364.54	1.4054	46.54	1,917.72
TOTAL									3,298,611.07
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)									3,463,541.62

หมายเหตุ - ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อยุติการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้